
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  XII - Ambito territoriale della provincia di Siena  
 

Piazza G. Matteotti, 30 – 53100 - Siena 
e-mail: PEO usp.si@istruzione.it - PEC: uspsi@postacert.istruzione.it - Web: http://www.uspsiena.it 

C.F.: 80003960525 – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPSI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 16691 del 29/04/2022, con la quale venivano 

diramate le disposizioni concernenti la definizione dei criteri e dei parametri 

per la determinazione degli organici del personale amministrativo tecnico e 

ausiliario (A.T.A.); 

VISTA la nota n. 5343 del 03/05/2022 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Toscana, con cui viene disposta la ripartizione, a livello provinciale, della 

dotazione organica regionale del personale A.T.A., per l’a.s. 2022/23;  

RILEVATO che alla provincia di Siena è stata assegnata, per l’a.s. 2022/23, una 

dotazione organica di 36 DSGA, 212 Assistenti Amministrativi, 67 Assistenti 

Tecnici (di cui 1 da accantonare), 600 Collaboratori Scolastici (di cui 6 da 

accantonare) e 4 Addetti alle Aziende Agrarie; 

ESAMINATE le proposte avanzate dai competenti Dirigenti Scolastici;  

INFORMATE le OO.SS.; 

D I S P O N E 

La Dotazione Organica Provinciale del personale A.T.A. per l’A.S. 2022/23, viene 

determinata nel numero complessivo di  posti 919, di cui  7 accantonati, così suddivisi 

ed assegnati alle singole istituzioni scolastiche secondo i prospett i allegati, parte 

integrante del presente provvedimento. 

Profilo Professionale Totale   Accantonamento Posti a mobilità 

D.S.G.A. 36  36 

Assistenti Amministrativi 212  212 

Assistenti Tecnici 67 1 66 

Collaboratori Scolastici 600 6 594 

Addetti alle Aziende Agrarie 4  4 

Totali 919 7 912 

 

IL DIRIGENTE  

Renata Mentasti 
 

 


		2022-05-16T15:45:11+0000
	MENTASTI RENATA


		2022-05-17T09:44:36+0200
	protocollo




